
　

　　　

いゆだ

6月のお食事レクは、「サババーグ」を一緒に作り、召し上がって頂き

ました。

おやつ作りでは、生地を伸ばしあんこを包んで頂き「梅が枝餅」を作

りました。サババーグも梅が枝餅もとても美味しかったです。

手作業レクではてるてる坊主を作ったり、七夕が近いので、紙にお

願い事を書いて頂き、画用紙で作った風鈴に付けました。

また、新しく機能訓練指導員のスタッフが入職しています。個別ある

いはグループでその方に合った運動をしたり、マッサージをしていま

す。

デイサービスでは、ご利用者様を募集しております！

・地域密着型（１日定員１０名）のため、お一人お一人のニーズに柔軟に対応致します。

（ 利用時間・送迎時間・送迎方法・介護方法・余暇活動など ）

・お迎え時にお荷物の確認が必要な方は対応致します。

・身体機能維持のため、毎日高齢者向けのリハビリ体操を行っています。

・入浴はお一人ずつ、ゆっくり入浴をして頂けます。

・小物作りや工作のレクリエーションが充実しています！

・現在全曜日（月～土）ご新規対応できます。※ご利用相談・見学・体験 随時承っております



今月は梅雨を吹き飛ばせ‼ゲーム大会

と父の日のおはぎづくり等を行いました。

ゲーム大会では皆様に作成をお手伝い頂

いた的目掛けて球を投げ点数を競いまし

た。皆様歓声をあげ大盛り上がりでした。

おはぎ作りではあんこを２種類用意し絞り

出す事で鮮やかでかわいらしいおはぎが

出来ました。

ワクチン接種も始まり、ようやく明かりが見えてきたか

なと思います。長い自粛生活でなかなか外出ができな

い日々が続いておりましたが、また皆様とお出かけ出

来る日も遠くはないのかなと思います。その日まで感

染対策を徹底し、安全な範囲の中で皆様に生活に楽

しみを持って過ごして頂けるよう努めてまいります。

今月は職員と利用者様と協力しカレー

作りやデコレーションパンケーキ作りを行

いました。野菜を切ったりお肉と炒めた

り、パンケーキはとても上手に裏返して

おられました。

パンケーキには皆様それぞれ思い思いに

盛り付けをされとても綺麗で美味しそう

なパンケーキがたくさん出来上がりまし

た。


